

「一般乗合旅客自動車運送事業の申請に対する処理方針」（平成13年8月29日付け国自旅第71号）の一部改正に係る新旧対照表

| 新  | 旧  |
|--|--|
| <p style="text-align: center;">国自旅第71号<br/>平成13年 8月29日</p> <p>一部改正 平成14年 7月 1日</p> <p>一部改正 平成16年 6月30日</p> <p>一部改正 平成17年 4月28日</p> <p>一部改正 平成18年 9月15日</p> <p>一部改正 平成19年 7月25日</p> <p>一部改正 平成20年 6月27日</p> <p>一部改正 平成21年 9月29日</p>   | <p style="text-align: center;">国自旅第71号<br/>平成13年 8月29日</p> <p>一部改正 平成14年 7月 1日</p> <p>一部改正 平成16年 6月30日</p> <p>一部改正 平成17年 4月28日</p> <p>一部改正 平成18年 9月15日</p> <p>一部改正 平成19年 7月25日</p> <p>一部改正 平成20年 6月27日</p>   |
| <p>各地方運輸局長 } 殿</p> <p>沖縄総合事務局長 }</p> <p style="text-align: center;">自動車交通局長</p> <p style="text-align: center;">一般乗合旅客自動車運送事業の申請に対する処理方針</p> <p>1. ・ 2. (略)</p> <p style="text-align: right;">(別紙)</p> <p>1. 許可（道路運送法(以下「法」という。)第4条第1項)<br/>(1)～(8) (略)</p> <p>(9) 法令遵守</p> <p>① (略)</p> <p>② <u>健康保険法、厚生年金法、労働者災害補償保険法、雇用保険法（以下「社会保険等」という。）に基づく社会保険等加入義務者が社会保険等に加入すること。</u></p> <p>③ 申請者又は申請者が法人である場合にあってはその法人の業務を執行する常勤の役員（いかなる名称によるかを問わず、こ</p> | <p>各地方運輸局長 } 殿</p> <p>沖縄総合事務局長 }</p> <p style="text-align: center;">自動車交通局長</p> <p style="text-align: center;">一般乗合旅客自動車運送事業の申請に対する処理方針</p> <p>1. ・ 2. (略)</p> <p style="text-align: right;">(別紙)</p> <p>1. 許可（道路運送法(以下「法」という。)第4条第1項)<br/>(1)～(8) (略)</p> <p>(9) 法令遵守</p> <p>① (略)</p> <p>② 申請者又は申請者が法人である場合にあってはその法人の業務を執行する常勤の役員（いかなる名称によるかを問わず、こ</p> |

れと同等以上の職権又は支配力を有する者を含む。以下同じ。  
) (以下「申請者等」という。)が、次の(イ)から(ハ)までのすべてに該当する等法令遵守の点で問題のないこと。

(イ)～(ハ) (略)

(10) (略)

(11) 許可に付す条件

運輸開始までに社会保険等加入義務者が社会保険等に加入する旨の条件を付すこと。

(12) 申請時期

許可の申請は、随時受け付けるものとする。

(13) その他

一般乗合旅客自動車運送事業の許可書を交付する際には、別途通達するところにより、社会保険等の加入の指導の徹底を図ること。

2. ～9. (略)

附 則 (平成14年7月 1日 国自旅第67号) (略)  
附 則 (平成16年6月30日 国自旅第75号) (略)  
附 則 (平成17年4月28日 国自旅第23号) (略)  
附 則 (平成18年9月15日 国自旅第146号) (略)  
附 則 (平成19年7月25日 国自旅第107号) (略)  
附 則 (平成20年6月27日 国自旅第106号) (略)

附 則 (平成21年9月29日 国自旅第145号)

1 本処理方針は、平成21年10月1日以降に申請を受け付けるものから適用するものとする。

れと同等以上の職権又は支配力を有する者を含む。以下同じ。  
) (以下「申請者等」という。)が、次の(イ)から(ハ)までのすべてに該当する等法令遵守の点で問題のないこと。

(イ)～(ハ) (略)

(10) (略)

(11) 申請時期

許可の申請は、随時受け付けるものとする。

2. ～9. (略)

附 則 (平成14年7月 1日 国自旅第67号) (略)  
附 則 (平成16年6月30日 国自旅第75号) (略)  
附 則 (平成17年4月28日 国自旅第23号) (略)  
附 則 (平成18年9月15日 国自旅第146号) (略)  
附 則 (平成19年7月25日 国自旅第107号) (略)  
附 則 (平成20年6月27日 国自旅第106号) (略)